justitiae. proficiendo cognovit. **B**inardus. Scio proficiendo: quod perfectior esse non appetit. Idem. Ita minus solet divina pietas conservande humilitatis gratia ordinare: ut quibus plus quisque proficiat: eo minus se reputet profecisse. **P**rimo usque ad extremum spiritualis gradus gradum. si quis ad unum proficiat aliquid de deo primum gradus ipsatione relinquit: ut ad huc vir sibi illam adeptus videat. **G**regorius. Ille vero proficiens est: qui ad ipsationem primum gradus non est.

De quibusdam ordinacionibus claustralium. capitulum vicesimum.

Libro non dicitur: quod in aliquibus claustris. ubi cuncta ordinata fieri debent: loco ordinacionis est confusio infernalis. ubi nullus ordo. **J**ob 1. Quod debet esse sursum est deorsum: quod debet esse deorsum est sursum: quod debet esse ante est retro: quod debet esse in medio est extremum. **P**rima ordinacione fuerit ypothesis: cum scilicet claustrales opera sua faciunt ut videantur ab hominibus: et qui prout debent querere interius. quoniam cum extrinsece a saluatore maledicti. **M**athei xxij. **D**e vobis scribe et pharisei et hypocrite. qui mundatis quod de foras est: et interius est. **D**e vobis qui sepulchris dealbatis. **S**ecunda ordinacione fuerit subditio superbia. **Q**uasi pedes sunt sursum et caput deorsum: cum oportet quod platus fiat a subditis. prout saluator qui sicut a reus: quod vultis ut faciant vobis. **M**athei xx. **P**otius con-

gruet subditio. quod dicit paulus saluatori. actuum 17. **Q**uare quid vis facere? **T**ercia ordinacione fuerit cupiditas et auaritia. **Q**uasi faciem propositam habet religio: in qua temporalia spiritualibus proponunt. **I**tem vnde? **F**acti sunt retrorsum et non ante. **Q**uarta ordinacione fuerit sapientia carnis inimica deo: quod dextrum est sinistrum reputans: peritencia ualde fructuosa crudeli misericordia uel minus: quod omnia discipline abicit: quae ostuldi debuit. **B**inardus. **S**i prima uera crudeli misericordia non minus: paulatim geminis corona uera prout. **Q**uinta ordinacione fuerit negligencia que est in hominibus propositis: qui uere in fine uite sue faciunt: quod in principio questionis sue facere debuerunt. **D**extera ordinacione fuerit platus ualencia: qui cum exemplo saluatoris in medio firmi esse debent: in parte se ponunt. **I**tem **capitulum quartus. Incipit liber quintus. Prima pars huius libri.**

Dicitur est in libro precedente. quomodo is qui in religione est. debet ordinare animam: in hoc quinto libro ostenditur. quomodo se debeat habere ad primum. **I**tem **pro**gnaliter hoc ostendit: deinde spiritualiter descendit ad diuersitates profectuarum. **I**n principio status uiuentium sub obdita et in societate conuen-

dabit: scdo ostendet: quatuor sit
necessaria societas hinc q i socie-
tate sunt iustitiam: scio ager de hinc
q ad societatē ptinet: scio de
iustitiam. scdo de iustitia: scio
de dilectione. quarto de iustitia ho-
uore: deinde de platis. subditis.
iustitiam: et de hinc q pauperes fu-
erunt i sclo. et de hinc q diuites
fuerunt. et de iustitia **Comendatio obie**

Duo ptinet **Capitulum primum.**
ad comendationē status
viventium sub obia et i societate:
scilicet comendatio obie. et comenda-
tio societatis scilicet. **Et notandum.** q sta-
tus i quo sub obia vivit valde
ē laudabilis. In illo enim multū
ūtuū addit: **Et triumphus nobilif-
simus acquirat:** merito habundanti-
a annulat. **Obediā de dei pla-**
citō hominē cōstituit: a sollicitudinē
superius eū excedit: mentem
castigat: hominē sup se leuat: sta-
tū celestium suū assimilat. **Per**
hūc acceptissimū deo sacrificiū offer-
tur: p hūc dō hōi pfecte dūnt:
p hūc dō multū glōsificat: p hūc
multū ūtuū addit: **Sū enim sapiēs**
dicit: hoc solū ūtuū adinet. qd ppe
uolūnti detrahit: quātū ūtuū ad-
icit: nō p obiam ppa uolūntiōmō
amputat. **Est enim obia subiectio.**
qua homo spontaneē. iustitiam dei
alteri hōi subdit uolūnti. **Ad ius-**
tiā uō ad iustitiam: sequit ad ius ad p-
mū. **Deo p mū vinctū sub obia**

valde magnū est: sicut ostensū
est: cū dā p mū i certis pōitō. qui
vidit quatuor ordines ante deū.
Primus est hōmī i iustitiam q grās
deō agencū: scdus eor qui fuerūt
hospitales: tertius eor qui soliti
dūnt sectant et nō vidēt hōiēs:
quartus illoz q p p deū et obiam
sollicitate sūt subiecti pābz. **Et hūc**
ordo superior illis sūt. et maiorē
glāriā p ceteris habebat: utens totū
aurea. **Et cū querēt scire. quare**
hoc: rūsū ē ei. **Prīmū omnes alij**
habēt ad aliquā requirē ad pten-
do p pias uolūntates. p mū i bonis
opibz: hūc omīs uolūntates suas
relinquūt. totus pēdet i uolūntate
pāis iubentis. Itē cū uolūntati
sūt. q aliq uolūntate uiuendi re-
linquūt et p xpō uolūntati se exponūt:
quātū uolūntati est. q aliq omīs
pāia uolūntate relinquūt. et p xpō
aliene uolūntati se subicit: p
obediā tū triumphus nobilissimū
acquirat. Nobilissimū enim genū
triumphi. est uincē seipm: qd sūt
obediens. Pūbūz rōz? Vir obe-
dientis loquet uictorios. Dū enim
aliene uolūntati hūilit subdit: nos
metipos i corde superamus. Pūbūz
rōz? Melior est q dūat iō suo:
expugnatoz uolūntati. Nūllū uolūntati
et regnū sibi subiunguerūt. q nō
ad hūc triumphū nobilē nō puen-
erūt. Hūc triumphus p pū ē hominis.
Uincit leo ul aliud animal cetera